Atenciosamente

JULIO
Deputado Dist

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO JULIO CESAR

Memorando no 150/2016
Brasília, 09 de novembro de 2016.

A: CEOF.

Assunto: Retificação de Emendas.

Solicito de Vossa Senhoria a retificação das emendas ao PL no 1260/2016-
LOA 2017:

Emenda 170, onde se lê a função: 01- Legislativa; Subfunção: 031- Ação
Legislativa; Natureza: 339033, correção: Função: 027- Desporto e lazer;
Subfunção: 812- Desporto comunitário; Natureza: 339039.

Emenda 185, onde se lê, Natureza: 339031, correção: 339039.

Emenda 186, onde se lê, Natureza: 312091, correção: 339039.

Emenda 189, onde se lê, Natureza: 459051, correção: 449051.

Emenda 190, onde se lê, Natureza: 312091, correção: 449051.

Emenda 195, onde se lê, Natureza: 459051, correção: 449051

K -

Praça Municipal — Quadra 2 — Lote 5 — CEP 70094-902 — Brasília-DF — Tel. (61) 3348-8102
www.cl.dtgov.br

CRE ?I, 1260/2016 Fi 001989 LOR 20174)

Brasília, 	de

Assinatura/Autor

Câmara Legislativa do Distrito Federal
Comissão de Economia Orçamento e Finanças
Emenda ao PL n° 1260/2016 - LOA 2017

Autor: 	Julio Cesar 	 N° Emenda: 	190
Tipo: 	Emenda Modificativa 	 N° Provisório: 	320

Situação: 	Protocolada

DESPESA A SER ACRESCIDA OU INCLUIDA

Esfera: 	1 - FISCAL
UO: 	28114 -ADM. REG. DE SAMAMBAIA- RA XII
Função: 	15 - URBANISMO
Subfunção: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 	06210- INFRAESTRUTURA E SUSTENTABILIDADE SóCIOAMBIENTAL
Ação 	01110- EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO
Subtítulo: 	20397- REALIZAÇÃO DE OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA E URBANIZAÇÃO NA REGIÃO

ADMINISTRATIVA DE SAMAMBAIA
Localização: 12- REGIÃO XII - SAMAMBAIA
Produto: 	ÁREA URBANIZADA 	 Meta Física: 10.000 	Unidade: M2

Natureza 	Fonte 	 Valor
312091 	100- ORDINÁRIO NÃO VINCULADO

R$ 1.500.000,00

Total (R$ 1,00)

DESPESA A SER DEDUZIDA
Esfera: 	1 - FISCAL
UO: 	90101 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Função: 	99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Subfunção: 	999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Programa: 	09999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Ação: 	09999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Subtítulo: 	00001 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA—DISTRITO FEDERAL
Localização: 99 - DISTRITO FEDERAL
Natureza: 	999999 	Fonte: 	100- ORDINÁRIO NÃO VINCULADO

R$ 1.500.000,00

Produto:
Valor: R$ 1.500.000,00

Meta Física: O Unidade:

JUSTIFICATIVA
ESTA EMENDA VEM PROPORCIONAR MELHORIAS PARA A REGIÃO ADMINISTRATIVA DE SAMAMBAIA

	00000001
	00000002